Заказчик:
Акционерное общество «Корпорация
«Тактическое ракетное вооружение»
Ильича ул., д. 7, г. Королёв,
Московская обл., 141080
tender@ktdzs.ru

Оператор электронной площадки:
АО «Центр развития экономики»
ул. Бабушкина, д. 2 «а»,
г. Орехово-Зуево, Московская обл., 142601
info@b2b-center.ru

Заявитель:
ООО «РусБизнесТрейд»
Вернадского пр-кт, д. 29, оф. 520
Москва, 119331
rbtrade@inbox.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-18366эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

31.10.2017                                                                                                                      г.
Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции) жалобу ООО «РусБизнесТрейд» (далее – Заявитель) на
действия Акционерного общества «Корпорация «Тактическое ракетное
вооружение»
(далее – Заказчик) при проведении запроса предложений в электронной
форме на право заключения договора на строительство заготовительно-
складского комплекса на территории АО «Корпорация «Тактическое
ракетное вооружение» (извещение № 31705601654 на официальном сайте
Российской Федерации - www.zakupki.gov.ru) (далее – Запрос предложений),

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «РусБизнесТрейд» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение пункта 3 части 9 статьи 4,

пунктов 1, 4, 9, 10, 12, 13 части 10 статьи 4 Закона о закупках.
3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об

устранении допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела № 07-32-18366эп/17 по выявленным

нарушениям Закона о закупках соответствующему должностному лицу
Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.